
 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

ПРОЕТ РЕШЕНИЯ 
00-ая  сессии    2созыва 

 

от 00 00 2023 г.                  с. Скалистое               № 000 

 
О внесении изменений в решение 9 сессии Скалистовского сельского совета  2 созыва от 

29.09.2020 № 59 «Об утверждении положения о порядке определения, размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера рыночной 

стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях 

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики 

Крым», ст. 12 Закона Республики Крым № 66-ЗРК от 15.01.2015 г. «О 

предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений» (с 

изменениями от 5 марта 2018 года), Уставом муниципального образования 

Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:  

  

1. Внести изменения в Положение о порядке определения, размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за 

проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера 

рыночной стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Скалистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденного решением 9 сессии 

Скалистовского сельского совета  2 созыва от 29.09.2020 г. № 59 следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 2  пункта 6.2 Положения цифры «20-50» заменить на  цифру 

«20» 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Cкалистовское сельское 



поселение» и на информационном стенде в здании Скалистовского сельского совета 

по адресу: 298440, Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Скалистое, ул. 

Ленина, д. 35А. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по аграрному развитию, земельным вопросам, 

строительству, транспорту и ЖКХ.  

 

 

 

Председатель Скалистовского сельского совета- 

глава администрации Скалистовского 

сельского поселения                                                                               Л.Д.Никитина 


